



"אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת תרומה ♦ א' אדר א' תשע"ד ♦ עלון 65

"מי שמתאמץ לזכות להסרת הגאווה
מלבבו יזכה לאהבת ארץ-ישראל".

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קדוש השם הי"ד

הוד לגויים - הרב יצחק חי זאגא - בית המדרש ב'בית הרב'

פרשתנו פרשת 'תרומה', עוסקת בבנין המקדש חז"ל אמרו 'וההוד-זה בית המקדש' (ברכות נח, א). מה פירושה של דרשה זו ? להבנת העניין יש להקדים משפטים מספר.

היהדות שונה בתכלית מדת הנצרות עם מסעי הצלב הרצחניים שלה, ומן האיסלאם עם הג'יהאד המתאבד שלו. תורת ישראל, אינה דוגלת בכפיית התורה על אומות אחרות. יתירה מכך, היהדות גם אינה דוגלת בשיטה של שליחות ב'מסעי הסברה ושכנוע' ('מיסיון') או בכל דרך אחרת של השפעה על הגויים האחרים להתגייר. מאידך, היהדות דוגלת במפורש, שואפת ומקווה, ליום בו אלוקי ישראל, 'וגואלך קדוש ישראל אלוקי כל הארץ יקרא' (ישעיה נד, ה). איך, אם כן, אמורים הדברים להתרחש, בשעה שעם ישראל אינו מנסה לשכנע אפילו איש מאומות העולם להצטרף אליו ולדבוק באלוקי ישראל? מן הראי"ה זצ"ל מלמדנו (עולת ראי"ה א, עמ' רלג) את משמעות דברי חז"ל 'וההוד זה בית המקדש', בלשון זו: "לא נצטוונו לשאת חרב ומלחמה, ולקרוא בשם ד', לעמים לא ידעוהו, כי אם כאשר יגדל שם ישראל, ועמים רבים יראו את ההוד והתפארת הקדושה, ושלוש העולמים הנמשך מהוד דעות נשגבות כאלה, שבהם רפודה קדושתן של ישראל, בלא פגישה של התנגשות, ובלא התגברות [כי אז] ירוצו לבקש את ד' אלוקי ישראל. אם כן בית המקדש, מקום האורה, לא בנצח יגבר לא בהוראת ניצוח, המורה התגברות של פגישה על ההתנגדות, כי אם בהוד הנתון עליו, ברוח החן והקדושה! לפניו יכרעו איים ועמים רבים יבקשו פני ד' בהר ציון... שזהו ערך פעולת ההוד, כהוד מלכות הנתון על מלך רב צדק ואביר חכמה, שמאהבה ורוממות נפש ירוצו הכל להיכנס תחת דגלו". עם ישראל דורש מעצמו, התעלות ותיקון, התמלאות באורה מתוך עמלה של תורה, אהבת ישראל ובניין הארץ. ומתוך שיאיר האור הגדול בתוכנו, יאיר הוא גם מתוכנו (זהו - אותו ה'הוד'). עד שיבואו העמים מרצונם, מתוך התרשמותם מההוד הגדול שיהיה פרוש עלינו, ומחשקם ורצונם החופשי, ינהרו אל ד' ואל טובו.

לסיום, חשוב לשים לב, כמה עדינות רצופה היא, תקוות ישראל לגאולת העולם, לעומת נהרי נחלי הדמים, ששפכו אומות העולם, בניסיונם לכפות את דתותיהם, על עמי העולם.

זכאה חולקיהון דישראל.

למשפחת כיתה י/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה י/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

בשובו של הראי"ה ממסעו באמריקה (בשנת תרפ"ה), נערך טקס מרשים ובו נאמו גדולי רבני ירושלים, ובתוכם הרמ"נ אויערבך.

וכך תוארו הדברים בעתון 'הארץ':

"ביום החמישי באו שני שליחים והודיעו כי הרב קוק יבוא בערב ירושלימה, והפגישה הוכנה במושבה מוצא. שני מכריזים הכריזו שהקהל יצא לקבל את פני הרב. כמעט כל רבני העיר, חברי משרד הרבנות ועסקני צבור ובאי-כח הסתדרויות ואגודות שונות באו למוצא ואחריהם נהר המון עם רב. גם מלמדי עץ חיים באו עם התלמידים, אבל הרב לא בא. הוא התאחר בדרך, ובשעה מאוחרת בלילה התפזר הקהל. בחצות לילה הספיק הרב לבוא למוצא, ובבוקר הכריזו שוב שעל הקהל ללכת ולקבל את פניו ב'מושב זקנים'. בתשע בבוקר בא הרב קוק בלויית משפחתו למושב זקנים, ושם חיכה כבר עליו קהל גדול מגוון, אשכנזים, ספרדים, תימנים ועוד. נאמו הרבנים [...] ור' מנחם נתן אויערבך."

"ברוך הבא בשם ה'"

בברכה אנו מקדמים את פני כבוד נשיאנו הגאון הגדול המפורסם בכל קצו ארץ, החסיד שבכהונה מרן אברהם יצחק הכהן קוק שליט"א ראש הרבנים לארץ ישראל, מלאי הכרת תודה אנחנו בעד פעולתו הק' והכבירה בארצות הגולה למען טובת ישוב ארה"ק ובעד החזקת מוסדות התורה והדת בארה"ק, ואנו מאחלים לו רוב הצלחה כי יזכה לראות פרי עמלו מעבודתו הק' לטובת כל עם ה' היושב בציון ולהצלחת עם ישראל כולו, ויה"ר שיזכה לישוב בשלוח על כסא משרתו הק' ובימיו יתרומם קרן התורה והדת וישוב ארה"ק עד ביאת ינון בב"א.

משנת - הראי"ה זצ"ל

וְעִשְׂתִּי מְנוּרֹת זָהָב טְהוֹר [כה, לא].

"[...] מתוך חיבה פנימית הנני בזה להעיר את תשומת ליבו העדין בדבר המנורה אשר שמעתי שהיא מוכנה מטעם כבודו להנתן בראש האולם לעונג שבת מיסודו (אהל שם) שתהיה המנורה הזאת עשויה לא של שבעה קנים כתבנית מנורת הקודש של בית המקדש, אלא של שמונה קנים כמנורת חנוכה. כבודו היודע את ערכה של ההלכה וחוסן החיים שבה לא פחות מידיעתו את ערכה של האגדה ותועפותיה, ודאי יקיים את ההלכה הפסוקה באין חולק "לא יעשה אדם מנורה כנגד מנורה, אבל עושה של חמשה קנים ושל ששה ושל שמונה. ושל שבעה לא יעשה אפילו של שאר מיני מתכות" [מסכת ר"ה כד ע"א ועוד כמה מקומות]. ואחד מהטעמים שתקנו של בית חשמונאי שמונה נרות בחנוכה ולא שבעה, היה כדי לעצור מלעשות תבנית מנורת הקודש מחוץ למקדש, אפילו רק בדוגמת מספר נרותיה. זאת היא הערצת הקודש והמקדש הנותנת עוז לישראל לנצח"

[מרן הראי"ה, 'אוצרות הראי"ה' ח"א עמ' 492].

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד